
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.411 Quarta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200390

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-003PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) GUARANY INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
OBJETO Contratação de empresa para aquisição de Nebulizador UBV Pesa-
do Veicular (bomba para fumacê), para serem utilizados no programa de 
controle do Aedes aegypti pela Secretaria Municipal de Saúde, município 
de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
VIGÊNCIA 13 de Novembro de 2020 a 13 de Novembro de 2021
DATA DA ASSINATURA 13 de Novembro de 2020

Protocolo: 601627

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190519
ORIGEM: CONTRATO nº 20190519

DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-003SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSI
CONTRATADO: PUMA LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI-EPP.
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇAO 
DOS SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE VEICULOS AUTOMOTORES LEVES E PE-
SADOS, (CAMINHAO BAU ALUMINIO ¾, CAMINHAO CARROCERIA BERTA 
¾, VEICULO LEVE TIPO PICK-UP, VEICULO UTILITARIO TIPO VAN, VEI-
CULO PASSEIO, PICK-UPS TIPO CAMINHONETES, CAMINHAO COMBOIO), 
SEM MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES QUE COMPOEM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 489.118,92 (quatrocentos e oitenta e 
nove mil, cento e dezoito reais e noventa e dois centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 03 de Dezembro de 2019 a 02 de De-
zembro de 2020.
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2°TAC: 03 de Dezembro de 2019 a 03 de 
Dezembro de 2021.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2° TAC: R$ 1.204.017,80(hum milhão, duzen-
tos e quatro mil, dezessete reais e oitenta centavos).
VALOR ADITADO NO 2° TAC: R$ 602.008,90(seiscentos e dois mil, oito re-
ais e noventa centavos), E O PRAZO DE 12(doze) MESES (02 de Dezembro 
de 2020 a 03 de Dezembro de 2021).
DATA DO ADITIVO: 12/11/2020

Protocolo: 601997

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-006FMS 

PROCESSO N.º 020.2020.01 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE DE 50.000L 
E TRANSFORMADOR DE ENERGIA 225KVA E OUTROS SERVIÇOS EM CON-
FORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NOS ANE-
XOS DESTE EDITAL. A autoridade competente, Sr. PABLO LIMA NASCIMEN-
TO, Secretário Municipal de Saúde de Pau D’arco -PA, HOMOLOGA a refe-
rida Tomada de Preço em favor da empresa vencedora OLIVEIRA RIBEIRO 
CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 135.215.191-
04, com o Valor Global R$ 186.913,83 (Cento e oitenta e seis mil, novecen-
tos e treze reais e oitenta e três centavos).

Pau D’arco - PA, 17 de novembro de 2020.
PABLO LIMA NASCIMENTO

Prefeito Municipal
Protocolo: 602058

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. P. N° 006/2020/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina), para o FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0240
CONTRATADA: MORAES E REIS LTDA
VALOR: R$10.575,00
VIGÊNCIA: 12/11/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 602062

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 156/2020-SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scais titulares dos contratos celebrados 
entre a Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem 
os seguintes objetos: Aquisição de Relógio de Ponto Eletrônico Biométrico 
Para Controle de Registro de Frequência, conforme suas atribuições ime-
diatas: Dorvan Paiva Siqueira - Matricula nº 8283-9 - SIS/SEMED; José 
Santos D’aquino Netto - Matrícula nº 89194 - SIS/SEMED; Maria Dirceli-
na Tavares da Silva - Matricula Nº 00351 - Nucleo Tecnologico Municipal/
SEMED.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Mara Regina Xavier Belo - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 602059

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020 - SEMSA - UASG 927446
REABERTURA 

Objeto Contratação de empresa especializada na manutenção com forneci-
mento de peças em veículos e embarcações, lavagem, reboque e serviços 
de borracharia nos veículos automotores da frota da Secretaria Municipal 
de Saúde e unidades de referências, conforme especifi cações constantes 
no Edital e seus anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.santarem.pa.gov.br. Evento de Reabertura com a Contagem 
de Prazo: Readequação do Edital. Abertura das Propostas: 01/12/2020 
às 09:00 (Horário Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 602060

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA

TOMADA DE PREÇO Nº 700002/20
A Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, através de seu 
Prefeito, adjudica e homologa a Licitação Tomada de Preço nº 700002/20 
- Data da Adjudicação e Homologação: 12/11/2020 - LICITANTE VEN-
CEDOR: FRANCISCO C. DE OLIVEIRA CUNHA EIRELI - ME, CNPJ nº 
16.997.415/0001-11, com sede na Av. Mogno, s/n, próximo mercadinho 
da Nilza, Mangueirão, São Geraldo do Araguaia - PA, CEP: 68.570-100, VA-
LOR TOTAL R$ 1.516.671,87 (Um Milhão, Quinhentos e Dezesseis Mil, Seis-
centos e Setenta e Um Reais e Oitenta e Sete Centavos) - OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE VICINAL NA VILA NOVA, 
COM EXTENSÃO DE 40 KM NO MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA 
- PA - Fonte de Recursos: EXERCÍCIO 2020 - 06 - Secretaria Municipal de 
Obras Viação e Infraestrutura - SEMOB - 15.782.0506.1070.0000 - Abertu-
ra e Reabertura de Estradas Vicinais - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, 
referente ao PROCESSO N 2019/626159, CONVÊNIO Nº 060/2020 cele-
brado entre a Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN e a Prefeitura 
Municipal de São Geraldo do Araguaia.

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE 
A TOMADA DE PREÇO Nº 700002/20

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000046/20
Assinatura: 13 de Novembro de 2020. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA, CNPJ nº 10.249.241/0001-22.
Contrato nº 0365/20
Contratada: FRANCISCO C. DE OLIVEIRA CUNHA EIRELI - ME, CNPJ nº 
16.997.415/0001-11, com sede na Av. Mogno, s/n, próximo mercadinho 
da Nilza, Mangueirão, São Geraldo do Araguaia - PA, CEP: 68.570-100, 
VALOR TOTAL R$ 1.516.671,87 (Um Milhão, Quinhentos e Dezesseis Mil, 
Seiscentos e Setenta e Um Reais e Oitenta e Sete Centavos)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE VICINAL 
NA VILA NOVA, COM EXTENSÃO DE 40 KM NO MUNICÍPIO DE SÃO GERAL-
DO DO ARAGUAIA - PA.
EXERCÍCIO 2020 - 06 - Secretaria Municipal de Obras Viação e Infraestru-
tura - SEMOB - 15.782.0506.1070.0000 - Abertura e Reabertura de Estra-
das Vicinais - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, referente ao PROCESSO 
N 2019/626159, CONVÊNIO Nº 060/2020 celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Transportes - SETRAN e a Prefeitura Municipal de São Geraldo do 
Araguaia. Prazo de vigência: 12 (doze) meses.


